
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5515 | 04 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 61

EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO

CONCURSO Nº 03/2024 para realização do “3º FESTIVAL DE MÚSICA 
DE JUNDIAÍ 2024”

Processo Administrativo SEI Nº 13868/2024;

A Comissão de Avaliação de Cadastro (CAC), no uso de suas atribuições 
legais, e face ao que consta na Portaria nº 08, de 04 de setembro de 
2024 e do item 4 do edital;

RESOLVE:

a) Dar conhecimento à relação de música habilitadas e inabilitadas no 
presente certame, a saber:

PROPONENTE MÚSICA HABILITA-
ÇÃO

MOTIVO DA INABI-
LITAÇÃO

Adriano Brandini de 
Sousa Retratos Habilitado -

Adriano Brandini de 
Sousa

As Dores dos 
Poetas Habilitado -

Adriano José Ferrei-
ra Muniz Pobre tem motivo Habilitado -

Alessandro Bernard 
dos Santos Chaves 

de Sousa

Selective Ou-
trage Habilitado -

Alessandro Ricardo 
Machado Emoção Habilitado -

Alexandre Braga da 
Costa Veneno Habilitado -

Alexandre frederico 
maciel

Não Somos 
Escravos Inabilitado Anexo I sem assina-

tura - item 3.1 (o);
ALEXANDRE FRE-
DERICO MACIEL

IGNORANCIA 
HUMANA Inabilitado Anexo I sem assina-

tura - item 3.1 (o);
ALISON GABRIEL 

DE OLIVEIRA
SEM DESPE-

DIDA Habilitado -
ALISON GABRIEL 

DE OLIVEIRA
NÃO QUERO 

MAIS NINGUÉM Habilitado -
Allan Piter Moreira 

Martins
A Gata e o Vira-

-lata Habilitado -

América Rocha Caixa de pan-
dora Inabilitado Não enviou o Anexo 

I - item 3.1 (o);
América Rocha Quintal Habilitado -
ANA LUIZA DO 

AMARAL PINTO
TEMPO DE 
CRIANÇA Habilitado -

Ana Rafaela de 
Oliveira SEREIA Habilitado -

Ananda de Souza Destino Ruim Habilitado -
ANDRÉ CRISTIANO 

VICENTE NO AR Habilitado -
André Luiz Marti-

nhão Ô DE CASA Habilitado -
André Luiz Marti-

nhão Oceano Habilitado -
Anna Paula Fonseca 

Carneiro Barreto 
Furtado

Mestre Lua Inabilitado
Não apresentou o 

arranjo, partitura ou 
cifras - item 3.1 (n);

Arthur Francisco 
Torres Costa Nascer do Sol Habilitado -

Baltazar Bezerra Becos do Co-
ração Inabilitado

Não foi possível 
acessar o compro-
vante de residência 

- item 3.1 (e);

Baltazar Bezerra Intocável Estrela Inabilitado

Não foi possível 
acessar o compro-
vante de residência 

- item 3.1 (e);
BEATRIZ DEL COR-

SO DE OLIVEIRA Marasmo da Vida Inabilitado Proponente menor de 
idade - item 2.4;

Bianca da Concei-
ção Costa Ligação Inabilitado

Informou que teriam 
3 integrantes mas 

enviou os dados de 
apenas 1;

Bruno Almeida de 
Carvalho Sambô? Habilitado -

BRUNO KOHL AZUL TURQUE-
SA Habilitado -

Bárbara Vitória 
Santos Dias Alô TV Habilitado -
Caio Molena Baliza Habilitado -
Caio Molena Drywall Habilitado -

Caio Vinicius da 
Silva Coiote Habilitado -

CARLA CRISTINA 
CRUZ DE CARVA-

LHO
MAR E MUNDO Habilitado -

Carlos Alberto Medi-
na Júnior Simples Ato Habilitado -

Cassio Luis Bego Recomeçar Habilitado -
Celso Cremer Júnior Oração Habilitado -
Christiano Candido 

de Lima Sim Habilitado -
Cleyton de Menezes 

Dores (In) Constante Habilitado -

D’Albert José Lopes A VIDA É UM 
PRESENTE Habilitado -

Daniel Henrique 
Miranda Sem Fim Habilitado -

Daniel Henrique 
Miranda Garoa Habilitado -

DEMETRIO AZEVE-
DO MUSSI FILHO

FUTURO AN-
CESTRAL Habilitado -

Denísia de Fátima 
Diniz Bezerra Essência Inabilitado Anexo I não preen-

chido - item 3.1 (o);
Diego Ricardo Pa-

checo Sou rio Habilitado -
Domiciano Lopes de 

Souza A Namoradeira Habilitado -
Domiciano Lopes de 

Souza Casa Morena Habilitado -

Edison Alves dos 
santos Filho Passagem Inabilitado

Não apresentou o 
Anexo II (co-autor) - 

item 3.1 (q)
Edison Alves dos 

Santos Filho Fogo do Espírito Inabilitado
Não apresentou o 

Anexo II (co-autor) - 
item 3.1 (q)

Ednilson Luiz Palma Vou Falar Habilitado -
Ednilson Luiz Palma Depois do Gran-

de Boom Habilitado -
Edson Botelho Gon-

çalves Gosto de Sangue Habilitado -
Edson Botelho Gon-

çalves Nostradamus Habilitado -
Eduardo da Penha 

Santos Túnel Habilitado -
EDUARDO GARCIA 

DOS SANTOS OS DIAS Habilitado -
Eduardo Marengoni Donos do Mundo Habilitado -
Eduardo Oscarino 
Martins das Neves Arani Habilitado -
Edy Karlo Braga 

Santos Afrofutureboy Habilitado -
Eleonora Fortunato 

Rodrigues
Caminho das 

Águas Habilitado -
Enzo Alves Teles Ditados Mentem Habilitado -
Felipe Alves San-

tana Plante só o amor Habilitado -
Felipe da Fonseca 

Garcia Desordem Habilitado -
Felipe da Fonseca 

Garcia Em Paz Habilitado -
FERNANDO JESUS 

NOGUEIRA CA-
TOSSI

Labareda Habilitado -

Fernando Jesus 
Nogueira Catossi

Fall from the 
skies Habilitado -

Fábio da Silva 
Coelho ACENDER Habilitado -

Gabriel Rovo de 
Souza Dias

Direção cons-
ciente Habilitado -

Gabriel Rovo de 
Souza Dias Vícios Habilitado -

Gabriel Vollet Coe-
lho Sara Habilitado -

Gabriel Vollet Coe-
lho Simplicidade Habilitado -

Gabriela Capassi 
Araújo Maria Mineira Inabilitado Anexo I não preen-

chido - item 3.1 (o);
Gil Garcia Sant’Anna Quem sabe 

agora? Habilitado -
Gilson AntonioFer-

nandes CONFISSÕES Habilitado -

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5515 | 04 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 62

Gilvan de Almeida 
Teixeira Coisa Simples Habilitado -

Glauco Jacintho 
Chaves

Os anjos e a 
bruxas Habilitado -

Guilherme Augusto 
Gonçalves Sai Snapins Inabilitado Anexo I inválido (de 

2023) - item 3.1 (o);
Guilherme Augusto 

Gonçalves Sai Jornada Inabilitado Anexo I inválido (de 
2023) - item 3.1 (o);

Guilherme Fellipe 
Santos Souza Gueixa Habilitado -

Guilherme Marsi da 
Matta

A Beira da Lou-
cura Habilitado -

Guilherme Porto 
Eddino Febre Habilitado -

Guilson Nazareth 
Queiroz

Um Minuto de 
Silêncio Habilitado -

Joao gabriel da silva 
correa MENTIRAS Inabilitado

Letra da música em 
formato inválido - 

item 3.1 (m);
JOAQUIM CARLOS 
MATEUS MEDINA 

DA SILVA

ORAÇÃO AO 
SAMBA Habilitado -

JOAQUIM CARLOS 
MATEUS MEDINA 

DA SILVA

Cavalheiro Fi-
gueiredo Habilitado -

jonatas cruz braz Vamos Bailar Habilitado -
jonatas cruz braz Pula Can guru Habilitado -

Jorge Elias Matta de 
Mello Camponesa Habilitado -

Jose Luiz Rodovalho 
Bertacchini

Vou te levar para 
passárgada Habilitado -

Joselito Souza 
Martins Ironia Habilitado -

Josimar Silva Santos Minha amada 
Jundiaí Inabilitado

Comprovante de 
residência em nome 

de terceiro (docu-
mento não comprova 
o vínculo) - item 3.2

José Arnaldo Guima-
rães Filho Dia de feira Habilitado -

José Carlos Barreto 
Júnior Naquela Aldeia Habilitado -

José Eustáquio da 
Consolação Silva Nação Habilitado -
José Eustáquio da 
Consolação Silva Sinhô, Sinhá Habilitado -

José Guilherme do 
Prado Marçura IT’S AMONG US Habilitado -

José Paulo Ferreira 
Pallermo Promessa Inabilitado

Não apresentou o 
arranjo, partitura ou 
cifras - item 3.1 (n);

João Pellegrini 
Travassos Vieira Castelo de Areia Habilitado -
João Pellegrini 

Travassos Vieira Wanessa Habilitado -
João Victor de Assis 

José
Hoje te quero 

aqui Habilitado -
João Victor de Assis 

José Lá Vem Ela Habilitado -
João Vítor de Vas-
concelos Oliveira

Palavras De-
sertas Habilitado -

Juliana Almeida de 
Deus Ritual Habilitado -

Juscelino Rodrigues 
Oliveira

PRESERVE O 
MEIO AMBIEN-

TE
Habilitado -

Júlia Alves Chaves Não Quero Só Fi-
car Te Olhando Inabilitado

Assinatura Inválida 
no Anexo I - item 

3.1 (o);

Júlia Alves Chaves Me apaixonei 
sozinha Inabilitado

Assinatura Inválida 
no Anexo I - item 

3.1 (o);

Kaio Ferreira de 
Almeida Depois do Pião Inabilitado

Documento de iden-
tidade incompleto 
- item 3.1 (b); Não 
enviou o Anexo I - 

item 3.1 (o);
Karina Lima da Silva Mas a Clarice 

não fuma Habilitado -

Karina Lima da Silva Só se for de 
amor Habilitado -

Kethelly Vitória do 
Nascimento Complexo Habilitado -

KETHELLY VITÓRIA 
DO NASCIMENTO

Se Você Puder 
Me Responder Habilitado -

Kosme dos Santos Watú Habilitado -
Larissa Fontes 

Camargo Palavras Secas Habilitado -
Larissa Fontes 

Camargo
A Procurar Rir 

Pra Não Chorar Habilitado -
Laís Barbosa de 
Sousa Gomes

Baião da Encru-
zilhada Habilitado -

Leandro Bessi Planos Habilitado -
LEANDRO BESSI ZONAS DE 

CONFLITO Habilitado -
Leandro Henrique 

de Jesus Rodrigues Avenida Habilitado -
Leandro Roberto 

Correia
Senhor Segure A 

Minha Mão Inabilitado Anexo I não preen-
chido - item 3.1 (o);

Leandro Theodoro 
Gazzi Mendes

Todo Mundo foi 
Embora Habilitado -

Leonardo Augusto 
Marchi É Puro Habilitado -

Leonardo Henrique 
Felix Bertoncelo 100 Qualidade Inabilitado

Comprovante de 
residência em nome 

de terceiro, sem com-
provação de vínculo 

- item 3.2;
Leonardo Schmitt 

Vieira Fonte Habilitado -

Leonardo Schmitt 
Vieira Estrada Paraíso Inabilitado

Anexo II incompleto 
(sem o nome da mú-
sica) - item 3.1 (q);

Lidineia Minervina 
dos Santos

Le Fou ou Le 
Bateleur Habilitado -

Lucas Póvoa Silva 
Scurti

Essa Moça Sam-
ba Bem Habilitado -

Lucimere Aparecida 
Martins dos Santos Espera Habilitado -

Luiz Carlos Alves Que Beleza 
Jundiaí Habilitado -

Luiz Fernando Fi-
dalgo

Memória de 
coisa boa Habilitado -

Luiz Fernando Fi-
dalgo

Cuchilô perdeu 
o trem Habilitado -

Luiz Guilherme 
Leme Brombal

Saudades do 
Futuro Inabilitado

Comprovante de 
residência inválido 

(contrato de locação 
sem assinaturas) - 

item 3.1 (e);
Lupércio Bezerra 

Neves Pereira Descoberta Inabilitado
Assinatura inválida 
no Anexo I - item 

3.1 (o);
Lupércio Bezerra 

Neves Pereira Cantando a sorte Inabilitado
Assinatura inválida 
no Anexo I - item 

3.1 (o);
Mara Braga da 

Fonseca
o peso do or-

valho Habilitado -
Mara Braga da 

Fonseca Ubá Guapuruvú Habilitado -

Marcel Ferreira dos 
Santos Maior Inabilitado

Anexo I incompleto/
texto alterado - item 

3.1 (o);
Marcelo Monteiro de 

Andrade Quantas vezes Habilitado -
Marcio Andrade Fer-

reira de Carvalho FREEWAY Habilitado -
Marcio Andrade Fer-

reira de Catrvalho Natureza Viva Habilitado -
Marcos José Ca-

tarina Um novo olhar Habilitado -
MARIANO AUGUS-
TO MESSAGGI GO-
MES DE OLIVEIRA

Aurora flame-
jante Habilitado -

MARIANO AUGUS-
TO MESSAGGI GO-
MES DE OLIVEIRA

Um novo crepus-
culo Inabilitado Não enviou o Anexo 

I - item 3.1 (o);

MARIANO AUGUS-
TO MESSAGGI GO-
MES DE OLIVEIRA

Marasmo da Vida Inabilitado

Proponente inscreveu 
mais de 2 músicas. 
Foram consideradas 
apenas as 2 primei-
ras inscritas - item 

2.5;
Marina Ebbecke Do Bronze Habilitado -

Mario Lucio Vieira 
Dos Santos Laranjeira Habilitado -

CULTURA



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5515 | 04 de setembro de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 63

MARIO LUCIO VIEI-
RA DOS SANTOS

LAMENTO SO-
LIDÃO Habilitado -

Marjorie Caroline 
Tiemi Mathuy Ma-

riano
Solário Habilitado -

Matheus Augusto 
Daniele Caguei pra você Habilitado -

Natan Emanuel 
Alves Cardoso Correndo Atrás Habilitado -
Natan Emanuel 
Alves Cardoso

A vida não foi 
feita pra viver Habilitado -

Nathalia Tavares 
Martins I WONT Inabilitado

Comprovante de 
residência incompleto 

- item 3.1 (e)
Newton Schner Jr. Risorgimento Habilitado -
Newton Schner Jr. A valsa de Annie Habilitado -
Nicolas Carvalho 
Araújo da Cunha Modern Love Habilitado -
Nicolas Carvalho 
Araújo da Cunha Mirror To Mirror Habilitado -

Paulo Roberto Pe-
reira de Araujo Sopro Habilitado -

Paulo Sergio Silva Cores de outono Habilitado -
Paulo Sergio Silva Sandália de prata Habilitado -
Pollyanna da Silva 

Almeida
Data de fabri-

cação Habilitado -
Rafael Amarante da 

Cunha Presságio Habilitado -
Rafael Bonanome 

Braz
Horizonte coms-

mico Habilitado -
Rafael da Rosa 

Seifert Subestação Habilitado -
Rafael da Rosa 

Seifert São José Habilitado -

Rafael Da Rosa 
Seifert Martorano Inabilitado

Proponente inscreveu 
mais de 2 músicas. 
Foram consideradas 
apenas as 2 primei-
ras inscritas - item 

2.5;

Rafael da Rosa 
Seifert Bandeira Inabilitado

Proponente inscreveu 
mais de 2 músicas. 
Foram consideradas 
apenas as 2 primei-
ras inscritas - item 

2.5;
Rafael José Leme Índio Habilitado -
Rafael José Leme Terra Mãe Ferida Habilitado -
Raphael Petroni 

Rodrigues Nova Fase Habilitado -
Raphaela Thuler 
Tafuri Marcondes FORMIGUINHA Habilitado -
Raulino Santos 

Cerqueira Júnior Contato Habilitado -
Raulino Santos 

Cerqueira Júnior Pagode Baiano Habilitado -

Renan Da Silva 
Souza

Eu simplesmente 
preciso de você Inabilitado

Assinatura no Anexo 
I inválida - item 3.1 

(o);
Renan Marcelo San-

tander de Freitas Akrasia Habilitado -
Rodrigo Ribeiro 

Bittes
Sertanejo da 
minha vida Habilitado -

Rodrigo Ribeiro 
Bittes

Novo Jeito de 
Ser Habilitado -

Rodrigo Sette Eu não vou dei-
xar de sonhar Habilitado -

Rodrigo Vasques 
Boczar Coisa Sem Nome Habilitado -

Rodrigo Vasques 
Boczar Já Distante Habilitado -

ROGERIO COSTA 
NASCIMENTO 

ASSIS
PEDINDO BIS Habilitado -

Rogério Silvestroni Deixem a Serra 
em Paz Habilitado -

Rogério Silvestroni Tarrafas Habilitado -
Samuel Bueno da 

Silva
Manifesto do 

Bem Habilitado -
Samuel Guibson de 

Melo
Rebento do 

Ganzá Habilitado -
Saulo Santos Fa-

gundes
No fundo dos 

teus olhos Habilitado -

Saulo Santos Fa-
gundes Transformação Habilitado -

SERGIO RAMOS 
DOS SANTOS

NO JARDIM DO 
CEU Habilitado -

Silvio Carlos Va-
lentini

Se Sem Abraço, 
Sem Amor Habilitado -

Silvio Carlos Va-
lentini

Milonga de um 
peão - Coração 

de Peão
Habilitado -

Silvio Matheus Boing 
Caetano Maria Brasil Habilitado -

SÉRGIO RAMOS 
DOS SANTOS PÚRPURA Habilitado -

Tercio Alexandre 
Esperandio Junior Convite Habilitado -
Tercio Alexandre 

Esperandio Junior
Perguntas Sem 

Respostas Habilitado -
Thiago Barbosa 

Augusto Tá... Habilitado -
Thiago Peres Smar-

giassi Zeus Habilitado -

Tiago Costa Ferreira Tudo Envene-
nado Habilitado -

Tiago Salis Barreto Pé de Pano Habilitado -

Tiago Vilela Gabriel
A vida ainda 

pode surpreen-
der

Habilitado -

VICTOR AMARAL 
DE CASTRO SOU-

ZA

LÁGRIMA DE 
RIO Inabilitado

Não apresentou o 
arranjo, partitura ou 
cifras - item 3.1 (n);

VICTOR AMARAL 
DE CASTRO SOU-

ZA

JÓIA MAIS 
RARA Habilitado -

Vinicius Andrade de 
Souza Egorama Inabilitado

Anexo II incompleto 
(sem o nome da mú-
sica) - item 3.1 (q);

Wagner C. Becari O Que Há Nas 
Flores Inabilitado

Não enviou o Anexo 
II (co-autor) - item 

3.1 (q);
WALLEY DOS AN-

JOS SILVA PROFECIA Habilitado -
WALLEY DOS AN-

JOS SIVA ESCORPIÃO Habilitado -
Walter Cardoso 
Ribeiro Júnior

Esse blues que 
finge não ter fim Habilitado -

Walter Cardoso 
Ribeiro Júnior

Vapor de mer-
cúrio Habilitado -

WASHINGTON 
CONCEIÇÃO FER-

REIRA
SEDE Inabilitado

Informou que teriam 
3 integrantes mas 

enviou os dados de 
apenas 1;

Weniskley Barbosa 
Cavalcante Obra-Prima Habilitado -

William Pereira 
Regis Sobre o tempo Habilitado -

Willian Felipe Perei-
ra de Carvalho Serra Leoa Habilitado -

Wilton Franklin Alves 
de Figueiredo Filho Cerrado Habilitado -

Wilton Franklin Alves 
de Figueiredo Filho Heterogêneo Habilitado -

b) Informar que por força do item 5.2 (e) do aludido Edital, fica aberto, 
a partir do dia 05/09/2024, até às 23h59min do dia 09/09/2024, o prazo 
para interposição de recurso. O recurso deverá ser direcionado à 
Comissão de Avaliação de Cadastro por meio do e-mail musica@jundiai.
sp.gov.br com o assunto “PEDIDO DE RECURSO - MÚSICA 2024”.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO
Bruno Ienne de Oliveira
Nilson César Chignolli

Rosângela Cristina Mesquita Torrezin

Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
nos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, 
e publicado na Imprensa Oficial do Município. 

CULTURA


